Ioannes Damascenus, Oratio 6, Navitatem B. Mariae V, 2.3.5.6: PG 96:663.
667670

21 S. Novaković, Apokrifno Protojevanđelje Jakovljevo, Starine X (Zagreb 1878), I, 14.
22 Владика Николја Велимировић, Охридски пролог, Ниш 1928.
2� Прича о Јоакиму и Ани помиње се у литургији за празник Богородичиног

рођења (08/21. септембар) у тексту Гелазијанског сакраментара, око 700. године и чвр
сто се укорјењује у англосаксонској традицији у 9. и 10. вијеку. Улога свете Ане у
култу добија на значају када је годишњем календару хришћанских празника додато и
прослављање Зачећа Богородичиног (08/21. Децембра). Постоје чврста свједочанства
о прослављању празника Зачећа Маријиног у Винчестеру, Ексетеру и Кентерберију
прије норманског освајања, након којег је празник обновљен у 12. вијеку заслугом бе
недиктинских проповједника, H. M. Bannister, The Introduction of the Cultus of St.